平成 26 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  ア サ ガ ミ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 木 村 健 一

（コード番号 9311   東証第 2 部）

問合せ先  取締役執行役員経理部長 北 川 敏 行

（TEL． 03 － 6880 － 2200 ）

第 2 四半期累計期間業績予想と実績値の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平

成 26 年 9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）の通期

業績予想を下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせします。

記

１. 平成 27 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想値との差異（平成 26 年 4 月 1日～平成 26 年 9 月 30 日）

 (1)連結業績

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,893 △183 △327 △391 △27.65

実    績（Ｂ） 19,577 76 △21 △136 △9.65

増  減  額（Ｂ－Ａ） 683 260 305 254

増  減  率（％） 3.6 － － －

（参考）前期第 2 四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 19,418 388 218 15 1.09

 (2)個別業績

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,444 450 228 16.17

実    績（Ｂ） 11,139 679 441 31.22

増  減  額（Ｂ－Ａ） 695 228 213

増  減  率（％） 6.7 50.7 93.1

（参考）前期第 2 四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 10,821 869 602 42.54

２. 平成 27 年 3 月期通期業績予想値の修正（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

 (1)連結業績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,705 1,241 968 466 32.99

今回修正予想（Ｂ） 45,746 1,500 1,269 753 53.21

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,041 259 300 286

増  減  率（％） 2.3 20.9 31.0 61.3

（参考）前期実績
（平成 26 年 3 月期） 45,787 1,998 1,699 724 51.19

 (2)個別業績

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,285 715 356 25.19

今回修正予想（Ｂ） 22,326 1,016 642 45.42

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,041 300 286

増  減  率（％） 4.9 42.0 80.3

（参考）前期実績
（平成 26 年 3 月期） 22,129 1,223 574 40.59

３. 修正の理由

平成 27 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績につきましては、物流事業の港湾フォワーディング部門お

よび運輸部門における扱い量の増加により、連結の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益および

個別の売上高、経常利益、四半期純利益がそれぞれ前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期業績予想につきましては、第 2四半期累計期間の業績を踏まえ、連結の売上高、営業利益、

経常利益、当期純利益および個別の売上高、経常利益、当期純利益がそれぞれ前回予想を上回る見通し

となりましたので、業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上